
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00268570- -UNC-ME#FCQ- Comité Editorial Bitácora Digital 2024

 
 

VISTO:

Que la Facultad cuenta con una Revista Digital, denominada Bitácor@ Digital, cuyas características se encuentran
enunciadas en su Resolución de creación (Resolución HCD 375/11).

CONSIDERANDO:

Que es necesario reemplazar al Dr. Maximiliano Burgos Paci quien ha presentado su renuncia al Comité Editorial de
la Revista Bitácor@ Digital,

Que el área de Química Básica del Comité Editorial se vería enriquecida con la incorporación de un representante
del área disciplinar de Química Computacional, Bioinformática y/o Ciencia de Datos,

Que la Secretaria de Ciencia y Tecnología a cargo de la Edición General de la Revista Bitácor@ Digital ha elevado
la propuesta presentada por el Comité Editorial,

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Aceptar la renuncia del Dr. Maximiliano Burgos Paci como integrante del Comité Editorial de la
Revista Bitácor@ Digital y designar al Dr. Mariano Teruel en su reemplazo, quedando el Comité Editorial conformado
como se indica en el Anexo I.

Artículo 2º: Incorporar al Dr. Martín Zoloff Michoff como integrante del Comité Editorial de la Revista Bitácor@
Digital, Área Química Básica.

Artículo 3º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.







 


 
ÁREA QUÍMICA BÁSICA 


Dra. Verónica Brunetti Dpto. de Fisicoquímica 


Dr Mariano Teruel Dpto. de Fisicoquímica 


Dr Martín Zoloff Michoff Dpto. Química Teórica y Computacional 


Dra. Mariana Fernández Dpto. de Química Orgánica 


 
ÁREA CIENCIAS BIOMÉDICAS 


Dra. Gladys Granero.  Dpto. de Ciencias Farmacéuticas  


Dra. Virginia Rivero.  Dpto. Bioquímica Clínica  


Dr. Mario Guido.  Dpto. de Química Biológica 


Dra. Mariela Pérez.  Dpto. de Farmacología 


 
ASESORAMIENTO, EDICIÓN Y CARGA DIGITAL: 


Prosecretaria Prosecretaria de Comunicación 
Institucional 


Director/a  Biblioteca Dr.  Aníbal A Sanguinetti 


Lic. Cristina Villagra Oficina de Comunicación 


 





	numero_documento: RHCD-2024-330-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 6 de Mayo de 2024
		2024-05-06T11:02:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-06T12:44:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Graciela Correa
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-06T12:44:03-0300
	GDE UNC




